Outlook

RES: Encaminhamento de Requerimento – Cessão de Servidores à CPMI do INSS

De PARLAMENTAR (ASPAR) <parlamentar@tcu.gov.br>
Data Ter, 02/09/2025 12:22
Para CPMI do INSS <cpmi.inss@senado.leg.br>; PARLAMENTAR (ASPAR) <parlamentar@tcu.gov.br>; Claudio Nogueira

Aucelio <AUCELIO@tcu.gov.br>
Cc Leandro Augusto de Araújo Cunha Bueno <LBUENO@senado.leg.br>; Marcelo Assaife Lopes <ASSAIFE@senado.leg.br>;

Antonio das Dores Pereira da Silva Neto <antonio.neto@senado.leg.br>

Prezados(as),

Cumprimentando-os cordialmente, acusamos o recebimento do Ofício nº 25/2025, do Requerimento nº
856/2025, bem como do Ofício Relator nº 83/2025, referentes à solicitação de cessão de servidor(a)
deste Tribunal de Contas da União para auxiliar nos trabalhos da Comissão Parlamentar Mista de
Inquérito do Instituto Nacional do Seguro Social (CPMI do INSS).
Para atendimento ao pleito, indicamos a servidora Jordana Farias Pereira como representante deste
Tribunal junto à CPMI do INSS, para acompanhamento e desenvolvimento das atividades que se
fizerem necessárias.
Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos adicionais e reiteramos nossa
colaboração com os trabalhos da Comissão.

Atenciosamente,

Socorro Costa Silva
SRI/DIPAR
Tribunal de Contas da União
(61) 3527-5931/ 9 8424-9552

De: CPMI do INSS <cpmi.inss@senado.leg.br>
Enviada em: quarta-feira, 27 de agosto de 2025 16:43
Para: PARLAMENTAR (ASPAR) <parlamentar@tcu.gov.br>; Claudio Nogueira Aucelio <AUCELIO@tcu.gov.br>
Cc: Leandro Augusto de Araújo Cunha Bueno <LBUENO@senado.leg.br>; Marcelo Assaife Lopes <ASSAIFE@senado.leg.br>;
Antonio das Dores Pereira da Silva Neto <antonio.neto@senado.leg.br>
Assunto: Encaminhamento de Requerimento – Cessão de Servidores à CPMI do INSS

Prezados(as),

Cumprimentando-os cordialmente, informamos que a Comissão Parlamentar Mista de Inquérito do
Instituto Nacional do Seguro Social (CPMI do INSS), em funcionamento no Congresso Nacional,
aprovou requerimento que solicita a esse órgão a cessão de servidores para auxiliar nos trabalhos da
Comissão.

Para dar cumprimento à deliberação, encaminhamos, em anexo, cópia do referido Requerimento
aprovado pela CPMI INSS (n° 856/2025), do respectivo Ofício (n° 25/2025) expedido pela Presidência
da Comissão, no qual consta a formalização da solicitação, e expediente do Relator da CPMI (Ofício
Relator n° 83/2025), contendo solicitação a respeito da indicação a ser realizada.

Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos e reiteramos a importância da
colaboração desse órgão para o bom andamento dos trabalhos da CPMI.

Secretaria da CPMI INSS
Senado Federal, Anexo II, Ala Alexandre Costa, Sala 19, Subsolo
70165-900 Brasília - DF